苏州市物价局
	文件

	苏州市财政

苏价环字〔2017〕40号

关于取消苏州市区自来水价格中的
城市公用事业附加费有关问题的通知

各区物价局、财政局，苏州市自来水有限公司：
2017年3月22日，江苏省财政厅发布《关于取消调整部分政府性基金有关政策的通知》（苏财综〔2017〕17号），文件要求：为切实减轻企业负担，促进实体经济发展，根据财政部《关于取消、调整部分政府性基金有关政策的通知》（财税〔2017〕18号）要求，自2017年4月1日起取消城市公用事业附加等基金。按照文件要求，现将有关事项通知如下：
一、取消市区自来水价格中的城市公用事业附加费
取消市区居民生活用水、非居民生活用水、特种行业用水中包含的城市公用事业附加费（均为每立方米0.04元）。取消城市公用事业附加费后的市区自来水价格见附表1。
未实行“一户一表”的合表居民用户和学校、福利院、养老院，社区服务设施等执行居民生活用水价格的非居民用户，按每立方米3.46元执行。
二、实施范围
实施范围为苏州市区（不含吴江区）。
三、执行时间
本通知自2017年4月1日起执行。
四、相关要求
1.为落实同城同价，体现同质同价，各区应同步取消自来水价格中的城市公用事业附加费。
2.各地区、有关部门和单位要通过广播、电视、报纸、网络等媒体，加强政策宣传解读，及时发布信息，做好舆论引导。
3.各地区、有关部门和单位要严格执行通知要求，不得以任何理由拖延或者拒绝执行。

附件：取消城市公用事业附加费后的苏州市区自来水价格表

   苏州市物价局  苏州市财政局
2017年3月31日

苏州市区自来水价格表
	用户分类
	基本水价
（元/m³）
	水资源费
（元/m³）
	污水处理费
（元/m³）
	总水价
（元/m³）

	居民生活用水
	第一阶梯
	户均年用水量
0-216m³（含）
	1.86
	0.2
	1.35
	3.41

	第二阶梯
	户均年用水量
216m³-300m³（含）
	2.79
	0.2
	1.35
	4.34

	第三阶梯
	户均年用水量
300m³以上
	5.58
	0.2
	1.35
	7.13

	非居民生活用水
	2.16
	0.2
	1.75
	4.11

	特种行业用水
	3.16
	0.2
	2.02
	5.38

备注：
1、 居民生活用水包括：纯居民生活用水、各类学校的教学用水、民政福利院、养老院用水；
2、 非居民生活用水包括：工业、商业、经营服务、建筑行业、医疗卫生、行政事业、单位、部队等用水用户；
3、 非居民生活用水中的重污染行业（化工、医药、钢铁、印染、造纸、电镀等）按照企业环保信用评价等级分档加价收取污水处理费。
4、 特种行业用水包括：洗浴、洗车、足浴、啤酒饮料纯净水等高消耗行业用水用户；
5、 垃圾费每两个月按8元收取，对两个月用水量不满6立方米（含6立方米）的用户，垃圾处理费用将减半征收。

	苏州市自来水有限公司延伸服务管道安装施工单

	工单号:

	编号:

	序号
	材料名称
	单价
	数量
	序号
	材料名称
	单价
	数量
	序号
	材料名称
	单价
	数量

	1
	1620铝塑管(冷)
	15元/米

	26
	Ф20钢塑管塞
	11元/个

	51
	1620*1/2内丝弯头
	16元/个

	2
	1620铝塑管(热)
	18元/米

	27
	Ф25钢塑管塞
	15元/个

	52
	1620*3/4内丝弯头
	18元/个

	3
	Ф15钢塑管
	24元/米

	28
	Ф15快速接头
	20元/个

	53
	1620*1/2内丝直接
	16元/个

	4
	Ф20钢塑管
	29元/米

	29
	Ф20快速接头
	23元/个

	54
	1620*3/4内丝三通
	25元/个

	5
	Ф25钢塑管
	39元/米

	30
	Ф25快速接头
	28元/个

	55
	Ф15-20龙头（人工费）
	18元/个

	6
	安装Ф15~20阀门
	30元/个

	31
	Ф20快速三通
	23元/个

	56
	Ф25龙头（人工费）
	24元/个

	7
	安装Ф25阀门
	46元/个

	32
	Ф25快速三通
	33元/个

	57
	Ф20双联龙头（人工费）
	30元/个

	8
	Ф15钢塑弯头
	11元/个

	33
	Ф15哈夫节
	15元/个

	58
	Ф20三联龙头（人工费）
	31元/个

	9
	Ф20钢塑弯头
	13元/个

	34
	Ф20哈夫节
	17元/个

	59
	Ф15龙头(含安装)
	35元/个

	10
	Ф25钢塑弯头
	16元/个

	35
	Ф25哈夫节
	21元/个

	60
	Ф15洗衣机龙头(含安装)
	40元/个

	11
	Ф15钢塑短管
	11元/个

	36
	Ф15角阀
	22元/个

	内部管道听漏

	12
	Ф20钢塑短管
	11元/个

	37
	30cm软管
	17元/个

	1
	居民听漏费用
	50元/处

	13
	Ф25钢塑短管
	15元/个

	38
	40cm软管
	18元/个

	2
	Ф100及以下（单位及商用）
	200元/处

	14
	Ф15钢塑束节
	11元/个

	39
	50cm软管
	19元/个

	3
	Ф150（单位及商用）
	500元/处

	15
	Ф20钢塑束节
	12元/个

	40
	Ф25PPR管
	9元/米

	4
	Ф200（单位及商用）
	700元/处

	16
	Ф25钢塑束节
	15元/个

	41
	Ф25PPR内丝弯头
	15元/个

	5
	Ф300（单位及商用）
	1800元/处

	17
	Ф15钢塑三通
	12元/个

	42
	Ф25PPR内丝三通
	16元/个

	18
	Ф20钢塑三通
	13元/个

	43
	Ф25PPR内丝束节
	14元/个

	19
	Ф25钢塑三通
	18元/个

	44
	Ф25PPR外丝束节
	16元/个

	20
	Ф15钢塑由令
	16元/个

	45
	1620等径直接
	22元/个

	21
	Ф20钢塑由令
	18元/个

	46
	1620等径三通
	26元/个

	22
	Ф25钢塑由令
	23元/个

	47
	1620等径弯头
	21元/个

	23
	Ф20钢塑卜申
	12元/个

	48
	1620*1/2外丝直接
	15元/个

	24
	Ф25钢塑卜申
	15元/个

	49
	1620*3/4外丝直接
	17元/个

	25
	Ф15钢塑管塞
	10元/个

	50
	2025外丝直接
	22元/个

	工程款（大写）:           万           仟           佰           拾           圆
	￥

	地址:
	户名:

	联系电话:
	用户签章:

	施工日期:    20         年          月         日
	施工员:

	用户测评
	1.服务态度: □好  □较好  □一般  □不好  □较差

	建议:

	2.施工质量: □好  □较好  □一般  □不好  □较差

	3.规范服务: □好  □较好  □一般  □不好  □较差

	4.服务效率: □好  □较好  □一般  □不好  □较差

	 注:
	1: 表中55-58项费用为安装人工费，不包含龙头费用，龙头请用户自备;59-60项为龙头加安装人工费。

	2：表中内部管道听漏费用为查实后的费用，不含管道维修的费用。

	3:请用户凭此单于施工完毕后30日内至人民路1098#苏州市自来水有限公司客服中心换取发票。

	4:保质期自竣工之日起12个月。                             客服热线（24小时）：0512-65111515

本公司报装接水等工程项目收费均按照2014江苏市政工程计价定额计算。

苏州市物价局文件

苏价工字〔2011〕122号

关于新建小区生活饮用水
二次供水管理运行维护费标准的批复

苏州市自来水公司：
你公司《关于颁布苏州市区二次供水设施管理运行和维护费用标准的请示》（苏水〔2011〕第26号）收悉。为加强二次供水管理，规范二次供水收费行为，根据《苏州市生活饮用水二次供水管理办法》（苏府规字〔2011〕5号）和成本监审报告结论（苏价本监字〔2010〕9号）、（苏价本监字〔2010〕19号)，经研究，现将新建小区生活饮用水二次供水管理运行维护费标准等问题批复如下：
1、 新建小区二次供水设施包括：管网、水箱（塔）、贮水池、水泵、电机、电控装置、阀门等设施。运行、维护和管理内容包括：管理费用，泵站大修费，泵站小修费、维护费，管线维护、检修费，水质、水压在线监测维护费，智能视频监控报警系统维护费等，保证水质、水压符合国家有关标准。
2、 开发单位建设的新建小区二次供水设施，经验收合格后，由供水单位负责管理、运行和维护；开发单位委托供水单位建设的新建小区的二次供水设施，双方签订委托建设合同，经验收合格后，由供水单位负责管理、运行和维护。供水单位按规定一次性向开发单位收取二次供水设施管理、运行和维护费（具体收费标准见下表）。
	新建小区生活饮用水二次供水                          管理运行维护费收费标准明细表

	分  类
	建筑高度≤18米
	18米＜建筑高度≤54米
	54米＜建筑高度≤100米
	100米＜建筑高度≤150米
	150米＜建筑高度≤210米
	210米＜建筑高度≤300米
	300米＜建筑高度≤400米

	管理运行维护费 （元/平方米）
	20

	26

	30

	37

	43

	49

	60

	注： 1.建筑高度分类指以室外地坪设计标高±0米算起，建筑层数按每层3米划分；

	     2.二次供水设施的管理运行维护费按住宅小区总建筑面积（不含地下室部分）核收，每幢费用为：单幢建筑住宅总建筑面积（不含地下室部分）乘以对应的“每平方米运行维护管理费”。

    三、二次供水设施管理、运行和维护费为经营服务性收费，实行政府指导价，允许上下浮动，上浮不超过15%，下浮不限，具体收费标准由双方协商确定，并在二次供水设施移交协议中明确。价格部门每年将定期对二次供水管理、运行和维护费收支情况进行督查；对成本情况进行认证并视情调整收费标准。
四、二次供水设施管理、运行和维护收费标准不包含泵房运行电费。泵房运行电费按照《苏州市住宅区物业条例》规定执行。供水单位不得向开发单位收取泵房运行电费。
五、本标准自2011年9月1日起执行。请认真做好收费公示工作，自觉接受社会监督。严格执行收费标准，切实加强管理，提高服务水平，保证二次供水设施运行良好，保障公众用水安全。

                                 苏州市物价局
                            二○一一年八月二十五日

主题词：住宅  二次供水  收费   批复
抄  送：省物价局，市政府，市财政局、市住建局、市水务局，各市、区物价局（办），市物价局检查分局
苏州市物价局办公室              2011年8月25日印发
[bookmark: _GoBack]拟稿：徐宏选         校对：王炳坤         共印 20份